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Kartanor

HoBoe 3aKkoHOMUYHOE peuwieHne A4nA BbIHOCHOrro npvMmeHeHusa

Manbin BeC 1m KOMNAaKTHOCTb

XonoaunbHbIN KOHTYpP CreunanbHO CNpoeKTUPOBaH AnA
VaeanbHOro pasmelleHnsa B KoOMnakTHOM Kopnyce. Macca go 87
Kr genaet Optyma™ Slim Pack cambim nerkum pelueHnem Ha

pbIHKe.

MpocToTa ycTaHOBKMU N 06CNyKUBaHUSA

BO3MOXHOCTb 6bICTPOro NPUCOeAUHEHNA JIMHWIN BCACbIBAHNA 1
MKUAKOCTM, PACcroNioXKeHNE CePBUCHDIX LUTYLIEpOB obecneurBaeT
ObICTPYIO W NIETKYI YCTaHOBKY. Jlerko uncrawminea
MVKPOKaHarbHbl TENNO0O6MEHHIK SKOHOMUT Balue Bpems 1 cubl
npu obcnyxmBaHUK, obecrneymsaeT JONTUIA CPOK CIYKObl 1

3¢ eKTUBHOCTb CUCTEMDI.

HoBoe peweHne AnAa BbiIHOCHOro
npunMmeHeHuna

3aluLLEeHHbIN OT aTMOCchePHbIX BO3AeNCTBUI Koprnyc Optyma™
Slim Pack ynoenetBopseT Tpe6oBaHUAM K BBIHOCHOMY
060pyA0BaHNIO 11 AOMOSHAET aCCOPTUMEHT MPOAYKLMIN MapKi
Optyma™.

O6nacTy npUMeHeHNA:
MuHUMapKeTbl U cynepMapKeTbl
PecTtopaHbl
BuHHble norpeba
PbI6Hble MarasuHbl
MsacHble naBku
bynouHbie
JNlabopatopun
LiBeTouHble marasuHbl
ABTO3anpaBoYHble CTaHLUN
MpombiLneHHble npoLiecchl
OxnakaeHne Monoka
XpaHunuLa MOMOYHbIX NPOAYKTOB
1 06X NMLLEBbIX MPOAYKTOB

BbicoKuin ypoBeHb KauecTBa u
COOTBETCTBUE CTaHZapTam

Mbl nocTaBisem arperatbl ¢ BbICOKOHaAEXKHbIMU CNIpanbHbIMK
KOMMpeccopamu, MMKPOKaHasbHbIM TEMI006MEHHUKOM 11 BCeMu
Heo6X0AMMbIMY KOMMOHEHTaMW, yCTaHOBNIEHHbIMMW Ha U3fenue,
VHTErpupoBaHHbIMI 1 NPOLUEALIIMUA 3aBOACKME UCTbITaHNA.

B komnaHun Danfoss HenpuemnemMbl HUKaKue ycTynku B 4actu
HaAEXHOCTY WK KayecTBa HaluWX N3gennmn.

VA OnTuMusauumsa CKNagcKkmx 3anacos

8’ N NIOrMCTUKN

KomnpeccopHo-KoHAEeHcaTOpHble arperatbl, paboTalowne Ha
HECKOJIbKMX XJlaflareHTax, C oNnTUMN3MPOBAHHOW KOMIMIeKTaLmen
OT/INYAIOTCA LWWMPOKNM CNEKTPOM NPUMEHeHMA 1 obecneynsatoT
COKpallieHne cKnagckux 3anacos. /Ix MoXHO ncnonb3oBathb C
xnagareHtamu R404A/R507, R134a, R22 - BbibepuTe BapuaHT,
KOTOPbIN Nyylle BCero noaxoAuT B BalleM criyyae.

DKONOrNYHbIN

KomnpeccopHo-KoHaeHcaTopHbie arperatbl Optyma™ Slim Pack
npouseoAcTBa KomnaHum Danfoss cooTBeTcTBYIOT TpeboBaHUAM
JNnpekTnBbl 06 3HepronoTpebnsatowwern npoaykumn (ErP) 6narogapa
BbICOKOI(hPEKTNBHBIM 3/1EKTPOABUraTENAM BEHTUSIATOPOB.
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Kartanor XapaK'replncnnKm nxonogonpomsBoanTesibHOCTb

OCHOBHbIe 0CO6EHHOCTN n3genua

Hapy»xHas ycTaHOBKa MuKpOKaHasnbHbIV TEMIO06MEHHNK JocTynHble Hapy»Hble WTyLepbl

'

+ 3alyLLEeHHbIN OT aTMOChEepPHbIX + MpocTas n 6bicTpas ouncTKa + bbicTpbI M NpocTON MOHTaX
BO3JencTenm Kopnyc IP54 + MeHbLunin 06bem 3anpaBKu xnajareHTa + bbicTpoe noaknioyeHne nuHMn

« HapexxHbin B skcnnyataumm n + bonee gnutenbHbIN CPOK CNyKObI BCACbIBAHNA U XNAKOCTN
KOPPO3MOHHOCTOMKNI + CepBuCHbIe LWITYLIePbl Ha 3aMOPHbIX

- KomnaktHasa KOHCTpyKLUuA BEHTUNAX 1 BEHTUNE pecmBepa Ana 6onee

NPOCTOro 1 6bICTPOro 06CNYKMBaHNA

AnanasoH xonogonpounssoguTenbHocTu (KBT)

MBP - R404A/R507

3.4 —10.6

X
£
9] §>s §
)
opzd
=2
v x 3T I
1L
$6062 MBP-RI34a
I Q=
8 =
< 2.1 —6.7
MBP - R22
3.5 —10.8
Ycnosus:
TemnepaTypa OKpy»aloLiero Bo3gyxa: +32°C
Temnepatypa KnuneHms: -10°C

Optyma™ Slim Pack moryT pa6oTaTb B cjiefiytoLiem finarnasoHe Temneparyp KuneHus:
MBP R404A/R507 oT1-20°C go+10°C
MBP R134a oT-15°C po +15°C
MBP R22 oT1-20°C po +10°C
[nAa nonyyeHna gononHuTenbHOM NHGopMaLmm npocbba cBA3aTbcA ¢ KomnaHuen Danfoss.
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Kartanor

KomnpeccopHo-KoHaeHcaTopHbIi arperat R404A/R507 MBP

Ycnosua
VCMbITaHWUN

BeHTtunatop Arperat

OP-SMLZ015MG
OP-SMLZ015ME
OP-SMLZ021MG
OP-SMLZ021ME
OP-SMLZ026MG
OP-SMLZ026ME
OP-SMLZ030MG
. SH 10K
OP-SMLZ030ME

OP-SMLZ038MG

OP-SMLZ038ME

OP-SMLZ045ME

OP-SMLZ048ME

YcnoBua ncnbitaHni
EN13215

lMepeoxnaxaeHune B npefienax KOMNPECCOPHO-KOHAEHCaTOPHOrO arperata

Kon Haan::;J(JEHMﬂ
114X7061 G
114X7062 E
114X7063 G
114X7064 E
114X7065 G
114X7066 E
114X7067 G
114X7068 E
114X7069 G
114X7070 E
114X7071 E
114X7072 E

Meperpes 10K

Komnpeccop

MLZ015

MLZ021

MLZ026

MLZ030

MLZ038

MLZ045

MLZ048

dnekTpuyeckuit kog

E

Temn.

OKp.

cpegpl
°C
27
32
38
43
27
32
38
43
27
32
38
43
27
32
38
43
27
32
38
43
27
32
38
43
27
32
38
43

=I59C
3100
2800
2400
2100
4100
3750
3350
2950
4900
4500
3900
3400
6600
6050
5400
4800
7700
7050
6250
5600
9000
8250
7250
6400
9700
8850
7800
6900

-10°C
3750
3400
2950
2600
4950
4500
4000
3550
5850
5350
4650
4100
7950
7300
6550
5850
9250
8500
7550
6750
10800
9900
8750
7750
11600
10600
9350
8300

BAC
4450
4050
3600
3150
5850
5350
4750
4200
6900
6250
5500
4850
9500
8750
7850
7050
11000
10150
9050
8100
12800
11750
10450
9300
13700
12550
11100
9850

-0°C
5250
4800
4250
3750
6800
6250
5550
4950
8000
7300
6450
5700
11200
10350
9300
8400
12950
11950
10700
9600
15000
13800
12300
11000
16000
14700
13050
11650

+5°C
6150
5650
5000
4450
7900
7250
6500
5800
9200
8400
7450
6600
13100
12150
10950
9900
15100
13950
12550
11300
17400
16050
14350
12900
18550
17050
15200
13650

XonoponponssoautenbHocTb (BT) npu Temnepatype ncnapexua (°C)

+10°C
7100
6550
5800
5200
9100
8400
7500
6750
10500
9600
8550
7600
15200
14100
12800
11600
17500
16200
14600
13200
20000
18500
16650
15000
21350
19700
17650
15900

Komnpeccop 400 B/3 ¢a3bi/50 I, BeHTunaTop 230 B/1 dpasa/50 Iy

N3mepeHne MBP B cootBeTcTBUM ¢ EN 13215@ - 10 °C BcacbiBaHue, +32 °C okp. cpepbl, SH10K
Mopenu komnpeccopa Tna MLZ npeacTaBnAoT coO60i cnvpasnbHble KOMMPeccopbl

G Komnpeccop 230 B/1 ¢paza/50 I, Betunatop 230 B/1 dpa3za/50 Iy

MoTpebnaemas
MOLLHOCTb
(BT) npwu Temn. ucn.
-10°C

1700

2300

3050

3200

3850

4800

5250

n n n3B NTENBbHOCTDb YK H A un NN C 3- HbIM KOMN CC M. HOCTb H HbIX B CUIN HaX nrtcasn nax - 0 OT HHOT Ha4vyeHunA.
X05n1040MPON3BOANTENBHOCTL YKa3aHa A, 3ge 3-¢as3 omnpeccopom. MowHocTb ogHoda3 ep axop pepenax +/- 1 % OT AAaHHOrO 3Haue

MoTpebnaemas MOLWHOCTb YKa3aHa AnA TeMnepaTypbl OKpy»Katolen cpeapl 32 °C
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Dacifi

Karanor KomnpeccopHo-koHaeHcaTopHbii1 arperat R404A/R507 MBP
KonpeHcatop BenTunatop Pazmepbl (Mm) Macca (kr)
KoHfleHcaTopa O6bem
Arperat Pacxop BHyTp. @ KpbinbyaTKu pecusepa
Tun BO3fyxa ob6bem BeHTUNATOPA (n) Kopnyc Bb'&ﬁ; e UJME::)a = Fny('6wv$a T Bcaﬂ::slg:ma m"ﬂ::cw?aﬂ BpyTtTo Hetto
(m3/u) (am®) (Mm)
OP-SMLZ015MG
D7 3700 0.6 457 34 B2 695 1106 464 3/4" 1/2" 74 66
OP-SMLZ015ME
OP-SMLZ021MG
D7 3700 0.6 457 34 B2 695 1106 464 3/4" 1/2" 74 66
OP-SMLZ021ME
OP-SMLZ026MG
D7 3700 0.6 457 34 B2 695 1106 464 3/4" 1/2" 74 66
OP-SMLZ026ME
OP-SMLZ030MG
G7 6700 1.8 609 6.2 B3 830 1106 464 7/8" 1/2" 96 87
OP-SMLZ030ME
OP-SMLZ038MG
G7 6700 1.8 609 6.2 B3 830 1106 464 7/8" 1/2" 96 87
OP-SMLZ038ME
OP-SMLZ045ME G7 6700 1.8 609 6.2 B3 830 1106 464 7/8" 1/2" 96 87
OP-SMLZ048ME G7 6700 1.8 609 6.2 B3 830 1106 464 7/8" 1/2" 96 87
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Karanor KomnpeccopHo-KoHAaeHcaTopHbil arperat R134a MBP

= ’E § Temn. XonoaonpoussoauTenbHoOCTb (BT) npn Temnepatype ncnaperus (°C) Motpe6bnaeman
o
BeHTtunatop S E Arperat Kop Koa 8 OKP- AEIEEED (57
ER= Hanpa)xeHuA S cpembl  q5oc -10°C 59C 0°C 15°C +10°C P Temn. ncn.
> g 8 -10°C
= N
27 1800 2300 2850 3500 4200 5050
OP-SMLZ015MG 114X7061 G
32 1700 2150 2700 3300 4000 4800
MLZ015 1000
38 1600 2000 2500 3100 3750 4500
OP-SMLZ015ME 114X7062 E
43 1500 1900 2350 2900 3500 4250
27 2450 3100 3800 4650 5600 6650
OP-SMLZ021MG 114X7063 G
32 2350 2900 3600 4400 5300 6300
MLZ021 1300
38 2150 2700 3350 4100 4950 5900
OP-SMLZ021ME 114X7064 E
43 2000 2500 3150 3850 4650 5550
27 2950 3750 4600 5600 6700 7950
OP-SMLZ026MG 114X7065 G
32 2800 3500 4350 5300 6350 7550
MLZ026 1600
38 2600 3250 4050 4900 5900 7050
OP-SMLZ026ME 114X7066 E
43 2400 3050 3750 4600 5550 6600
27 3750 4700 5850 7150 8650 10400
OP-SMLZ030MG 114X7067 G
32 3550 4450 5550 6800 8250 9900
SH 10K MLZ030 1850
38 3300 4150 5150 6350 7750 9300
OP-SMLZ030ME 114X7068 E
43 3100 3900 4850 6000 7300 8750
27 4350 5500 6800 8350 10050 12000
OP-SMLZ038MG 114X7069 G
32 4100 5200 6450 7900 9550 11450
MLZ038 2250
38 3800 4800 6000 7400 8950 10700
OP-SMLZ038ME 114X7070 E
43 3550 4500 5650 6950 8400 10100
27 5350 6750 8350 10200 12300 14600
32 5050 6350 7900 9650 11700 13900
OP-SMLZ045ME 114X7071 E MLZ045 2600
38 4700 5900 7300 9000 10900 13000
43 4400 5500 6850 8400 10200 12200
27 5700 7100 8800 10750 12900 15300
32 5350 6700 8300 10150 12250 14550
OP-SMLZ048ME 114X7072 E MLZ048 2800
38 4950 6200 7700 9450 11400 13600
43 4600 5800 7200 8850 10700 12750
YcnoBusa oxnaxkgeHus Meperpes 10K dneKTpuyecKkuil Koa
EN13215 E Komnpeccop 400 B/3 ¢a3bi/50 M, BeHTURATOP 230 B/1 dpasa/50 Iy
MNepeoxnaxaeHune B npefgenax KOMMNPeCccopHO-KOHAEHCAaTOPHOro arperaTa G Komnpeccop 230 B/1 ¢aza/50 lu, BeTunatop 230 B/1 pasza/50 Iy

N3mepeHne MBP B cootBeTcTBuM € EN 13215@ - 10 °C BcacbiBaHue, +32 °C okp. cpeabl, SH10K
Mopenn komnpeccopa Trna MLZ npeacTaBnAoT co60 cnvpasnbHble KOMMPeccopbl

Xonogonpon3BoanTeNbHOCTb yKazaHa AnA U3aenui ¢ 3-gpasHbiM KoMnpeccopom. MowwHOCTb 0ffHOda3HbIX BePCUl HAXOAUTCA B npeaenax +/- 1 % oT AaHHOTO 3HaYeHuA.
p y p p p p

MoTpebnaemas MOWHOCTb yKa3aHa AfiA TemnepaTtypbl OKpy»Kaiolein cpeabl 32 °C
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KaTanor

KomnpeccopHo-KoHAeHcaTopHbil arperat R134a MBP

DANFOSS CONDENSING UNITS

OP-SMLZ015MG

D7 3700 06 457 34 B2 695 1106 464 3/4" 12" 74 66
OP-SMLZ015ME
OP-SMLZ021MG

D7 3700 06 457 34 B2 695 1106 464 3/4" 12" 74 66
OP-SMLZ021ME
OP-SMLZ026MG

D7 3700 06 457 34 B2 695 1106 464 3/4" 12" 74 66
OP-SMLZ026ME
OP-SMLZ030MG

67 6700 18 609 6.2 B3 830 1106 464 7/8" 12" %6 87
OP-SMLZO030ME
OP-SMLZ038MG

67 6700 18 609 6.2 B3 830 1106 464 7/8" 12" 9% 87
OP-SMLZ038ME
OP-SMLZO045ME ~ G7 6700 18 609 6.2 B3 830 1106 464 7/8" 12" %6 87
OP-SMLZ048ME  G7 6700 18 609 6.2 B3 830 1106 464 7/8" 12" 9% 87

™
FRCC.PK.038.A3.50 OPTYMA




Kartanor

KomnpeccopHo-KoHAeHcaTopHbil arperat R22 MBP

Ycnosua
VCMbITaHWU

BeHTtunatop

YcnosuA oxnaxpeHusa

EN13215

Arperar Kon Hanpf;feum
OP-SMLZ015MG = 114X7061 G
OP-SMLZ015ME | 114X7062 E
OP-SMLZ021TMG = 114X7063 G
OP-SMLZ021ME  114X7064 E
OP-SMLZ026MG = 114X7065 G
OP-SMLZ026ME = 114X7066 E
OP-SMLZ030MG  114X7067 G
OP-SMLZ030ME =~ 114X7068 E
OP-SMLZ038MG = 114X7069 G
OP-SMLZ038ME | 114X7070 E
OP-SMLZ045ME = 114X7071 E
OP-SMLZ048ME | 114X7072 E

Meperpes 10K

Komnpeccop

MLZ015

MLZ021

MLZ026

MLZ030

MLZ038

MLZ045

MLZ048

MepeoxnaxpeHune B npegenax KOMNPeCCOPHO-KOHAEHCATOPHOro arperarta

N3mepeHne MBP B cootBeTcTBuY € EN 13215@ - 10 °C BcacbiBaHue, +32 °C okp. cpeabl, SH10K

Temn.
OKp.
cpefpl
°C
27
32
38
43
27
32
38
43
27
32
38
43
27
32
38
43
27
32
38
43
27
32
38
43
27
32
38

Mopenu komnpeccopa Trna MLZ npeacTtaBnAoT cO60 cnvpasnbHbie KOMMPeccopbl

2500
2350
2150

3450
3200
2950

4050
3800
3500

5050
4750
4450

5750
5500
5150

6750
6350
5800

7650
7250
6700

XonoponpownseoantenbHOCTb (BT) npu Temnepatype
ncnapenus (°C)

-15

3050
2850
2650
2500
4150
3900
3600
3400
4950
4650
4300
4050
6250
5950
5550
5200
7200
6850
6400
6000
8350
7850
7200
6600
9400
8900
8300
7700

-10

3650

3450

3250

3050

4950

4650

4350

4050

5900

5600

5200

4850

7650

7300

6850

6400

8850

8450

7900

7400
10300
9650

8900

8200
11350
10800
10050
9350

dneKTpUUYeCcKnii Kog
E Komnpeccop 400 B/3 ¢a3bi/50 M, BeHTURATOP 230 B/1 $pasa/50 My
Komnpeccop 230 B/1 ¢aza/50 lu, Betunatop 230 B/1 pasza/50 Iy

G

5]
4350
4150
3850
3600
5800
5500
5100
4750
7000
6650
6150
5750
9250
8800
8250
7800
10700
10200
9600
9000
12450
11750
10850
10100
13550
12900
12000
11150

0

5150
4900
4600
4300
6800
6450
6000
5600
8250
7800
7250
6750
10950
10500
9850
9300
12700
12150
11400
10750
14850
14050
13050
12200
16000
15200
14150
13150

+5

6050
5750
5350
5050
7900
7500
6950
6500
9650
9100
8450
7850
12850
12300
11600
11000
14850
14200
13400
12650
17400
16500
15400
14450
18700
17750
16500
15350

+10

7000
6700
6250
5900
9100
8650
8050
7500
11200
10550
9750
9050
14850
14250
13450
12750
17100
16350
15450
14600
20100
19100
17900
16900
21650
20550
19050
17700

MoTtpebnaemas

MoLHOCTb (BT)

npwv Temn. ucr.
-10°C

1500

2050

2600

2850

3400

4150

4600

Xonoaonpon3BoanTeNbHOCTb yKasaHa AnA U3penui ¢ 3-gpasHbiM KoMnpeccopom. MowwHOCTb 0ffHOda3HbIX BePCUl HaXOANUTCA B npeaenax +/- 1 % oT AaHHOTO 3HaYeHnA.
p y p p p p

MoTpebnaemas MOWHOCTb yKa3aHa ANA TemnepaTtypbl OKpy»Kaiolein cpeabl 32 °C
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Karanor KomnpeccopHo-KoHAeHcaTopHbil arperat R22 MBP

OP-SMLZ015MG

D7 3700 0.6 457 34 B2 695 1106 464 3/4" 172" 74 66
OP-SMLZ015ME
OP-SMLZ021MG

D7 3700 0.6 457 3.4 B2 695 1106 464 3/4" 1/2" 74 66
OP-SMLZ021ME
OP-SMLZ026MG

D7 3700 0.6 457 34 B2 695 1106 464 3/4" 172" 74 66
OP-SMLZ026ME
OP-SMLZ030MG

G7 6700 1.8 609 6.2 B3 830 1106 464 7/8" 1/2" 96 87
OP-SMLZ030ME
OP-SMLZ038MG

G7 6700 1.8 609 6.2 B3 830 1106 464 7/8" 1/2" 96 87
OP-SMLZ038ME
OP-SMLZ045ME G7 6700 1.8 609 6.2 B3 830 1106 464 7/8" 1/2" 96 87
OP-SMLZ048ME G7 6700 1.8 609 6.2 B3 830 1106 464 7/8" 1/2" 96 87
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£

Katanor

3anacHble yacTu n akceccyapbi R404A/R507 MBP

dneKTpuyeckne xapakrepuctukm - 230 B/1 ¢pasa/50 Ny

OP-SMLZ015MG

OP-SMLZ021MG

OP-SMLZ026MG

OP-SMLZ030MG

OP-SMLZ038MG

WD1

60 19 2,53
97 25 3,38 0,47 1x68
97 26 4,42
127 32 4,89

0,96 1x120
130 38 577

OP-SMLZ015ME

OP-SMLZ021ME

OP-SMLZ026ME

OP-SMLZ030ME

OP-SMLZ038ME

OP-SMLZ045ME

OP-SMLZ048ME

WD 2

dneKTpuyeckne xapakrepuctukm - 400 B/3 ¢pasbi/50 Ny

30 7 2,73
45 9,5 323 0,47 1x68
45 10 4,14
60 13 4,88
70 15 578
0,96 1x120
82 15 7,01
87 16 7,55

MNpumeyanune

LRA (TOK ¢ 6/10KMPOBaHHbIM POTOPOM)
MCC (Makc. NOCTOAHHbBIN pabounii TOK)

3anacHbie 4yactu

OP-SMLZ015MG/E

DML084

02375041

OP-SMLZ045ME

OP-SMLZ048ME

OP-SMLZ021MG/E DCLO8A 02375006 SGN+12 014F0173 3/4" naiika 118U3764
OP-SMLZ026MG/E
OP-SMLZ030MG/E
OP-SMLZ038MG/E L P
DCL164 02375009 SGN+12s 014F0183 7/8" nainka 118U3762

1/2" nanka

118U3761

KP 17WB

060-539766

3anacHble yacTm

OP-SMLZ015MG/E

OP-SMLZ021MG/E 35 118U3297 34 118U3475 68 118U3823 f18" 118U3481 B2 118U3484  118U3493

OP-SMLZ026MG/E

MoAckoBbIn

OP-SMLZ030MG/E 70 Br

12075040

OP-SMLZ038MG/E

6 118U3298 6,2 118U3476 120 118U3479  f24" 118U3482 B3 118U3485 118U3494

OP-SMLZ045ME

OP-SMLZ048ME
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Karanor Fa6aputHble pasmepbl

Kopnyc B2
750 &
Ycranoeka KKA Q,‘?/Q 7
&8
O/
Q /O
WA
[o) @@
hd v g
BT . <
@ X
a X
-5 4
.
Fe iz
£ I
3 ©
> o}
= * >
. . Lo
o
Bup cepxy
N3omeTpua
1035
LinpuHa arperata
g |
] hd e ———
o] g
o
2
© L
jud BbIXOA BXOA
S BO3AyXa BO3ayxa
o 3
3% 52 .
© £ | KabenbHble
© BbicoTa cepBUCHOrO
i BEHTUNA 2, BBOADI
5 —
i P> = -
g ] 7 :
. . 3 . . 2 .
2 a - i 30 =24 2 =
464 BbicoTa peweTkm \ MNprcoegnHeHne NMHUKN BcacbiBaHNA
TMpricoeauHeHme XaKOCTHON INHUN
Bup cnesa Bupa cnepean Bup cnpasa Bupa czagn
K B3 750 %
opnyc S/
pny Ycranoska KKA &qu&/§
NG
® @\Q
g K
i ¥ <
x
g <
- T
o © < ¥
v g . 33
§ :
> M c
B . . L K
Bua ceepxy
N3omeTpusa
1035
WnpuHa arperata
T s [
jid
v
o
2
d BbIXOA BXOA
5 BO3AyXa BO3AYyXa
2 — —
3% 70
s BbicOTa CepBMCHOTO KabenbHbie
g BeHTUNA BBO/bI
& N
i %
o
g A .
3
. . @ .
£ o 38 o —
TMpuicoenHeHne NMHNN BcacbiBaHUA
464 BbicoTa pelweTku
TMpricoeanHeHNe XNAKOCTHOM INHAN
Bup cnesa Bup cnepean Bupg cnpasa Bup czagun
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KaTtanor

BneKTpuqecmne cXembl

Kop G: OP-SMLZ015-021-026-030-038

M2: snekTpoaBuratens BeHTUAATOpPa

S1*: TepmocTat (onuusa)

WD1
N
! o L1 _I
| oL2 SM500 | -F2
1f3 s 1 . OL3 MG73BF I
! OP-SMLZ015MG | 19A
—Kl\_+_\] -F3 o> | OP-SMLZ021MG | 252
2 |4 le R P Lo : OP-SMLZ026MG | 26A
i | OP-SMLZ030MG | 322
— 21 | | OP-SMLZ038MG 38A
s o o3 ~K1( edTeiogzaledon |
~F2[EIC It Fi------- ———31—— =
XXA 2 4 |6 98 |96
= =
= =
2l o
d o -C1 = = zl  —-K1l|al 2| =
)| M} :I mf )|
1oh- E__ 4 ¢ ¢ E‘Az ¢
-F ﬁ J] —R1 N1 N2 1 2 3 Ja R
i = i . = = = =
1 1 m| M} )| s M} M} mf )|
| 1 OP-SMLZ030MG
11 OP-SMLZO038MG J g
o | | | |
. } } | |
b o = | | | |
: : af Mo 1 1 1 1
[ | | | |
| i | |
: : 1 1 _Bl* 1 1
| | e Gl
: : 1 1 |r 2Q T
o | | | T
| | m Vo
: : | | ||_P_:"§v?:| |
. | | | HER
| | o
U | | LSPE 9Ly
| \! | | |
U i I y —S1* I Lol
I, Iy IpE | S,
230VIN~/50Hz
O603HauYeHunsa
SE ‘éepmim Al: MOHUTOP HaNpsXeHUA
BN K"'“"'” N B1*: perynaTtop cKopocTU BpalyeHns BeHTUNATopa (onuuns)
oy COP""fHeBb”" B2: ciBOEHHOE pefie AaBneHns
AD: Kep"”" ; E1: noporpesatens KapTepa
Whis Bp;f:;m M1: Komnpeccop
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Dacifi

KaTanor dneKTpuYecKne cxemMbl

Kop E: OP-SMLZ015-021-026-030-038-045-048

N
o
@
B e = wp2 | 3
o L2 SM500 | _F2 S
oL3 MG73BF i OP-SMLZO15ME | 7, 0A 8
13 |s 1 : OP-SMLZ021IME | 9,5A P
| OP-SMLZ026ME 10A
-K1V%\ -F3 I:I I OP-SMLZ030ME 132
5 la e 3n . OP-SMLZ038ME 158
21 OP-SMLZ045ME 158
i | OP-SMLZ048ME 16A
1 {3 |s 197 |95 -K1/ ===
-F2[C I It |-————\—- 22
XxXA 2 |4 |6 98 |96
g q 7 "KL g g
1
¢ e A2 K
2zl ] N1 N2 1 2 3 4 5 6 7 8
i I > = ] x| = = = ol
[sa) [as' s [an) [an) [an) [an o
if 3 sl 7
-F1l2- "W' A H 9 ! ! ' '
I I I I
T | o o
Voo | | -B1* |
I I I I | | I'____Z"_ﬂ 1
T i ! ! 1 ? 1
I I I I . I : : :|—— \ : :
A ! 1 roo B
[ N | | L : : : ; : :
. <1 B | | LRPE 9Ly
- 1 A\ 1 1 1
oo PE PN =S1% 1 Lo_d s
[ T | | Lo |, ™
L1 112 113 In 'PE E
380-400V3N~/50Hz
O603HayeHuns
gﬁ kéethiM Al: MOHUTOP HaMpsXXeHUs
BN: K”H”” . B1*: perynatop ckopocTu BpalleHns BEHTUAATOpa (onuus)
oy COP""fHeB""" B2: CiBOGHHOE pene faBfieHns
RD'- Kepbm . E1: noporpesatens kaptepa
WH: Bpacn-uzwl M1: komnpeccop
s benein MZZBHGKTPOHBI/IraTeﬂb BeHTUnATopa
S1*: TepmocTat (onuua)
™
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Dacifit

Karanor Cucrema ycrnoBHbIX 0603HaueHMi

Cucrtema ycnoBHbIx 0603HayeHuit Optyma™ Slim Pack

(0115 nosyyeHus 0onosHUMenbHOU UHOPMAyUU NPocbba CsA36I8aMbCA C 06CIYKUBAIOWUUM 8C MECMHBIM OUCMPU66IOMOPOM)

Mopenb:
S= Optyma™ Slim Pack

OP' S MLZO1 5 M E Mopenb Komnpeccopa

MpumeHeHne
M= MBP

Kop HanpsxeHus:
G= 230 B/1 dasa - Komnpeccop 1 BEHTUAATOP
E= 400 B/3 ¢a3bl - Komnpeccop, 230 B/1 da3sa -
BEHTUNATOP

Bbi6epute Optyma™ Slim Pack nponseogcTea komnanum Danfoss B cOoTBeTCTBMM C Balumu noTpe6HoCcTAMM

npOAyKTbI nUTaHNA N MpoAyKTbl NIUTaHUA 1

'\DAFICO I:b|6a J'Iaéooparopmn T s Macno,oﬂﬁua N cbip
+1°C-18y +1°C-18y +12°C-18y 48°C-184 0°C-184y +5°C-18y

MouwH.* XK** MouwH.* XK** MouwH.* XK** MouwH.* XK** MouwH.* XK** MouwH.* XK**
(B7) (m°) (B) (m?) (B7) (m°) (B7) (m°) (B) (m?) (B7) (m?)

OP-SMLZ015ME 3700 45 3700 45 4800 40 4 800 120 3700 45 4050 65

OP-SMLZ021ME 4850 60 4850 60 6250 60 6250 180 4850 65 5350 85
OP-SMLZ026ME 5500 75 5500 75 7 300 75 7 300 210 5500 75 6250 110
OP-SMLZ030ME 7 850 110 7 850 110 10350 150 10350 280 7 850 120 8750 160
OP-SMLZ038ME 9100 140 9100 140 11950 180 11950 350 9100 140 10 150 200
OP-SMLZ045ME 10 800 170 10 800 170 13 800 210 13 800 430 10 800 170 11750 245
OP-SMLZ048ME 11350 180 11350 180 14700 220 14 700 450 11350 180 12550 260

JlaHHble NpuBeaeHbl AnA TemnepaTypbl OKpyXalolen cpeapl +32 °C

O6pauarntech B komnaHuio Danfoss npu apyrux pabounx ycnoesuax

MprmeHeHme - TemnepaTypa X0N0AUNAbHOW Kamepbl - ExxeaHeBHble paboyne yacbl
*XonoaonpounssoanTeNnbHOCTb yKaszaHa Aa TemnepaTtypbl OKpy»atowen cpeabl +32°C
** O6bem X0NoAUNbHON Kamepbl
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Pro
VISIO

Mpoaasey B Pecnybnvke Benapycs:
YacTtHoe npegnpuatue «Mpo OuBuxH»
r. MuHck, nep. C. Kosanesckon, 44-21

8-(017)-39-29-199

ref@p-d.by
http://p-d.by

Danfoss Commercial Compressors ABnAeTcA BCeMVPHbIM NPON3BOAUTENIEM KOMINPECCOpOB

N KOMMPEeCCOpPHO-KOHAEHCATOPHbIX arperaTos AJiA XONOAWUIbHbIX YCTaHOBOK 1 cuctem OBK.

C NOMOLLbIO LUIMPOKOTO CMEKTPa BbICOKOKAYECTBEHHbIX M MIHHOBALMOHHbIX N3AEeMNNiA Mbl MOMOXeM
BaLLell KOMMAHUN HATK caMoe Nyyliee SHeprod$pPeKTNBHOE peLleHne, KOTOPOe YMEHbLUNUT
obLyme 3aTpaTbl 38 CPOK CNYXObl.

Mbi o6nagaem 40-neTHVMM OMbITOM Pa3paboTKN KOMMPECCOPOB NePEMEHHOro TOKa, 6narofapsa
yemy BXOAVIM B YMCIIO MUPOBBIX NMAEPOB B 3TOM OTPAC/IN 1 cYMTaemMcA 0cobbIMU crielmancTamm
B 06/1aCTN TEXHONOTUI PErynmpyembix CKopocTeil. CeroHa B HalleM pacropAXeHNn HaxXoaAaATCA
WHXXeHEPHO-NPOK3BOCTBEHHbIE NMPEANPUATUA, PACTONOXKEHHbIE Ha TPeX KOHTVHEHTAaX.

CnupanbHble Komnpeccopbl CnunpanbHble KOMNpeccopbl 1A cucTem CnupanbHble KoMnpeccopbl ANnA
perynupyemoim ckopocTbio KOHANLIMOHNPOBaHNA BO3ayXa TennoBbix HaCOCOB

CrnvparbHble KOMNpPeccopbl Ais
XONOAWUIbHBIX YCTAaHOBOK

a&aﬁﬁa

MopuwHeBble komnpeccopbl Maneurop® KomnpeccopHo-koraeHcaTopHble XonoaunbHble KOMNPECCopbl
arperatbl Optyma™ n Optyma Plus™ (npouseoacTBa Secop) member of:
Hawwm nsgenna MoXHO HaMTU BO MHOTUX 06M1acTAX NPUMEHEHMA, HAaNpPUMep, Ha Kpbllwax 3aaHunin, |7 _|
B XONOAWJIbHbIX YCTAaHOBKAX, B ObITOBbIX CUCTEMaX KOHANLNOHNPOBAHUA BO3AYXa, B TEMIOBbIX
Hacocax, B XONOAWbHbIX Kamepax, B CyrnepmMapKeTax, B CUCTeMax OXnaXXaeHNUA MOJTOYHbIX LUINCTEPH ASERCOM
1 B NPOMbILNIEHHbIX XONOAMJIbHbIX NMpoLeccax. Www.asercom.org

Danfoss He HeceT OTBETCTBEHHOCTY 3a BO3MOXHbIe OWWGKY B KaTanorax, 6poLutopax 1 Apyrux neyatHbix Matepuanax. Danfoss octaBnseT 3a co6oil NpaBo BHOCUTb M3MEHEHWA B MPOAYKLINIO 6e3
NpeABapUTENBHOTO YBEAOMIIEHISA. STO OTHOCUTCA TaKKe K Y2Ke 3aKasaHHOW NPOAYKLN, €CAIN TONbKO BHOCUMbIE 3MEHEHNsA He TPeByIoT COOTBETCTBYIOLEN KOPPEKLMM YXKE COrNacoBaHHbIX
creunduKaumin. Bce Toprosble MapKu B JaHHOM JOKYMEHTE ABNAIOTCA COBCTBEHHOCTbIO COOTBETCTBYIOLYMX KOMNaHWI. Ha3saHwe 1 norotvn Danfoss sensioTcs co6CTBEHHOCTbIO KoMnaHum Danfoss A/S.
Bce npaBa 3awmLeHbl.
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